1

電機資訊學院
一一一學年度

碩士在職專班 第四次班務會議(線上)
會議紀錄

開會事由：一一一學年度碩士在職專班第四次班務會議 紀錄:吳靜茹

開會時間：112.2.16(四)12：10

會議連結：線上同步遠距會議

出席人員：吳德豐院長、彭世興班主任、吳錫聰主任、錢膺仁主任、陶金旺委員、

江茂欽委員、張介仁委員、陸瑞強委員、陳冠宇(學生代表)。

列席人員：夏至賢主任、吳汶涓班主任。

主        席：彭世興班主任

主席報告：

一、上回(111.12.06)第三次班務會議之決議事項：自111-2學期起將專業選修課程人數調整

至8人為上限。簽核教務處建議“撤案”，故將維持原專班修課人數之限制方式執行。

 二、112學年度本碩專班已開始招生中，招生名額共計14名，網路報名時間自112.2.10(五)

至112.3.20(一)止，請大家踴躍協助宣傳。

三、依據本校111學年度第2學期教務處行事曆，本學期國定連續假期與補上班日眾多，如：

第一周的2/18(六)為補行第二周2/25(六)-2/28(一)和平紀念日連假的上班日，

第六周的3/25(六)為補行第七周4/1(六)-4/5(三)清明連假的上班日，

另4/6(四)-4/7(五)為校際活動日本校停課，

第十八周6/17(六)為補上班日，故以上當日碩專班課程均停課一次；而連續假期依本班

往例統一調整放假，屬課程時段則由教師自行調整進度或擇期補課。依上開說明請授課

教師提早規劃與因應。

議題：

一、因應本院資工系「多媒體網路通訊數位學習碩士在職專班」，申請113學年

度招生事宜，本班擬訂定配合參與申請招生作業，提請討論。

說明:

1.依據本院資工系「多媒體網路通訊數位學習碩士在職專班」，近期將報部申請 113 學年度

招生案辦理。

2.本院多媒體數碩專班業已爭取到校內員額 8 名(含學校 2 名，電資院自籌 6 名)，需再籌足

基本申請員額至 10 名，尚缺 2 名亟待校院支援。

3.因此，本班擬再勻出 1 個名額合計支援 2 名，在至少能維持 10 個招生編制員額下，來配

合參與報部申請作業。

  4.本議題經電機、電子兩系系務會議開會討論，決議如下:

(1)為試行學院實體化，推動碩專班交流，同意再勻出1個名額，以參與本院資工系數碩專

班報部申請113 學年度招生案。惟應規劃2 門實體(或數位)課程給碩專班同仁開授，

論文指導則規畫按實際核定的4 分之1的名額給碩專班同仁指導(以電子領域優先)。

(2)數碩專班班務會議應有碩專班之本系代表，並於相關會議中表達意見。

(3)建議研擬碩專班與數位碩專班相關交流辦法。

(4)希望回饋10分之2的經費給碩專班。

決議：1.本案通過。

      2.依上開說明4辦理，另由結餘款部分回饋10分之2的經費給碩專班。

2

二、提請討論，本班112年度院系(所、中心)友楷模推薦案。

說明:

1.依職涯發展中心112.1.31通知，請各系(所)推薦112年度院、系(所、中心)友楷模人

選，專班至多2名，需經院、系(所、中心)務會議提案通過。

2.依108.11.4班務會議報告迄改由專班直接推薦，本年度輪請推薦電子組合適人選。

歷年推薦名單如下請參閱。

年度 受推薦人 年度 受推薦人 年度 受推薦人

104 范景超(電子)、江建賢(電機) 105 黃炳菘(電機) 106 江芳達(電子)

107 陳林焰(電機) 108 謝世雄(電子) 109 黃木清(電機)

110 呂勝志(電子) 111 呂金和(電機)

3.擬推薦碩專班畢業學生: 黃正豐(電子)。

 決議：本案通過，送職涯發展中心續辦。

3

國立宜蘭大學112年院、系（所、中心）友楷模推薦表

姓名 黃正豐 學制 碩士在職專班

性別 ■男□女 系所科別 電機資訊學院碩士在職專班

電話 0913772688 e-mail feng001101@gmail.com

地址 宜蘭市城隍街65巷7號

現職 礁溪兆品酒店 工程部經理、礁溪品文旅 工程部經理

學歷 國立宜蘭大學電機資訊學院碩士在職專班

經歷 礁溪兆品酒店 工程部經理，礁溪品文旅 工程部經理

特
殊
成
就
及
事
蹟

一、籌備長榮鳳凰酒店機電建制工程，並負責籌備酒店維運工程部。

二、規劃並籌備礁溪兆品酒店建制工程，其後擔任營運工程部經理。

三、規劃並籌備礁溪品文旅酒店建制工程，其後擔任營運工程部經理。

四、旅館工會辨理109年度受重大疫情影響觀光相關產業轉型培訓講師

五、109年度台灣觀光協會觀光產業從業人員轉型培訓-晶泉丰呂外部講師

六、飯店機電工程、職業安全衛生管理顧問。

經
驗
分
享
與
勉
勵

對生活中的事物要時時保持好奇心，工作之餘要保持學習新知的習慣，並

維特對未知事物的熱情，有計畫的培養自己的興趣及專長，並注意人際關係的

建立與維持。在學習的路上一定要立定好目標，遇到困難或變數，適時的修正

自己的方向，持續不斷精進自己。

推薦單位  單位主管簽章